Messleistungstabelle für Wärmemengen- und Warmwasserzähler

Preisstand 01.09.2010

Wärmemengenzähler Die Nennbelastung ist verrechnungsrelevant			monatliches Entgelt Messpreis bei jährlicher Ablesung	
Bemerkung	Nennbelastung bis m³/h	Nenndurchmesser mm	exkl. USt Euro	inkl. 20 % USt Euro
	bis 3	20	9,00	10,80
Wohnungswärmezähler mit Fernauslesung	bis 3	20	11,00	13,20
	5	32	16,00	19,20
	10	40	20,00	24,00
	15	50	23,00	27,60
	25	65	26,00	31,20
	40	80	29,00	34,80

Warmwasserzähler			monatliches Entgelt Messpreis bei jährlicher Ablesung	
Bemerkung	Nennbelastung bis m³/h	Nenndurchmesser mm	exkl. USt Euro	inkl. 20 % USt Euro
	bis 2,5	bis 20	3,00	3,60
Mit Fernauslesung in Ver- bindung mit fernausgelesenen Wohnungswärmezählem	2,5	20	3,00	3,60
Mit Fernablesung	2,5	20	4,00	4,80
	3,5	25	4,00	4,80
	5	32	6,00	7,20
	10	40	8,00	9,60

Der monatliche Messpreis (Wärme- und Kaltwasserzähler) beträgt 1,5 % des Wiederbeschaffungswertes der Messeinrichtung (inkl. z. B. Messgerät, Eichung, Ein- und Ausbau) bei jährlicher Ablesung und die Kosten der Dienstleistung der Wärmeverrechnung.

Kaltwasserzähler			monatliches Entgelt	
Ohne Fernablesung	bis 2,5	bis 20	4,00	4,80

Der monatliche Messpreis beträgt 1,5 % des Wiederbeschaffungswertes der Messeinrichtung (inkl. z. B. Messgerät, Eichung, Ein- und Ausbau) bei jährlicher Ablesung und die Kosten der Dienstleistung der Kaltwasserverrechnung.